
 
CITTÀ DI OZIERI 

Provincia di Sassari 

 

SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA 
Responsabile del Procedimento:  Rosario Sgarangella 

Servizio: SUAPE ATTIVITA’ PORDUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 741  del  30-12-22 

 
OGGETTO: Consultazione preliminare di mercato per l'affidamento della gestione 

dell’Ippodromo di Chilivani (art. 66 del d.lgs. 50/2016). Presa datto 

procedura deserta per mancanza di manifestazioni di interesse. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n.16 del 

04/05/2010; 

- il “Regolamento comunale di contabilità armonizzata”, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.14 del 16/06/2016; 

- il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n.267); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.21  del 30.05.2022  con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.22  del 30.05.2022  con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2022/2024; 

- la Deliberazione di G.C. n. 124 del 23.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione, Parte Contabile per il triennio 2021/2023, rinviando a successivo 

provvedimento dell’organo esecutivo, l’approvazione del Piano Degli Obiettivi e il Piano 

della Performance; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 338 del 01.07.2021 di delega delle funzioni 

dirigenziali ai dipendenti responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa, per il 

periodo di assenza del personale dirigenziale attualmente in organico, salve nuove 

Registro Particolare. N. 30  
 



SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA n. 741  del  30-12-22 
Pag. 2 

 

disposizioni, in attuazione delle direttive organizzative di cui alle deliberazioni della 

Giunta Comunale n. 89 del 29.06.2021 e  n. 14 del 12.02.2021; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 29.03.2022 con la quale sono state 

confermate le misure organizzative temporanee stabilite con le DGC n. 14 del 12.02.2021 e 

n. 187 del 30.12.2021, nelle more della revisione della macrostruttura dell’Ente e 

comunque non oltre il 31.12.2022, prevedendo l’attribuzione delle competenze ai 

responsabili dei servizio titolari di posizione organizzativa nell’ambito degli uffici ad essi 

affidati; 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 101 del 31.03.2022 con la quale sono stati 

confermati temporaneamente gli incarichi agli attuali responsabili di servizio titolari di 

posizione organizzativa,  delegandoli delle funzioni dirigenziali, nelle more della revisione 

della macrostruttura dell’ente e comunque non oltre il 31.12.2022, fatte salve nuove 

disposizioni, in attuazione delle direttive organizzative di cui alla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 25 del 29.03.2022, con cui si è stabilito di confermare le misure 

organizzative temporanee, stabilite con le citate deliberazioni della Giunta Comunale n. 14 

del 12.02.2021, n. 89 del 29.06.2021 e n. 187 del 30.12.2021, nelle more della revisione 

della macrostruttura dell’ente; 

 

Atteso che per quanto attiene al presente provvedimento, in forza della citata 

Determinazione n. n. 101 del 31.03.2022, le competenze dirigenziali sono delegate al Rag. 

Rosario Sgarangella Responsabile del Servizio Suape, Commercio e Promozione Turistica; 

 

Premesso: 

 Che con deliberazione di Giunta Comunale con Delibera n. 153 del 30.11.2022 è stato 

espresso atto di indirizzo al responsabile del servizio Suape, Commercio e 

Promozione Turistica per l’avvio di una consultazione preliminare di mercato di cui 

all’art. 66 del del D.Lgs. n. 50/2016 finalizzata ad acquisire elementi istruttori, al fine 

di valutare se risulti possibile e conveniente prevedere l’affidamento della gestione 

della struttura attraverso l’eventuale ricorso al mercato, nella forma del contratto 

pubblico di concessione di cui agli artt. 164 e ss. del D.lgs. 50/2016, in alternativa alla 

gestione in house providing; 

 Che con Determinazione dirigenziale n. 626  del 01.12.2022 è STATO approvato 

l’avviso di consultazione preliminare di mercato di cui all’art. 66 del  D.Lgs. n. 

50/2016;  



SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA n. 741  del  30-12-22 
Pag. 3 

 

 Che con prot. n. 29157 del 01.12.2022 è stato pubblicato l’avviso pubblico all’albo 

pretorio del Comune e nella Sezione Bandi di Gara e Contratti di Amministrazione 

Trasparente del sito internet del Comune; 

 Che con il predetto avviso pubblico sono stati fissati i termini di ricevimento delle 

manifestazioni di interesse, determinati entro le ore 12 del 16.12.2022; 

 

Visto il verbale del 19.12.2022 con il quale si prende atto che la procedura è risultata 

deserta per  mancanza di manifestazioni di interesse; 

Visto: 

- Il D.Lgs. n. 50/2016 

- il D.Lgs n. 175/2016  

- il  D.Lgs n. 267/2000  

- le linee Guida Anac n. 14/2019 “Indicazioni sulle consultazioni preliminari di 

mercato” 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 

2. Di prendere atto che la procedura della consultazione preliminare di mercato di 

cui all’art. 66 del  D.Lgs. n. 50/2016 (allegato 1) finalizzata ad acquisire elementi 

istruttori, al fine di valutare se risulti possibile e conveniente prevedere 

l’affidamento della gestione dell’Ippodromo “Don Deodato Meloni” di Chilivani  

nella forma del contratto pubblico di concessione di cui agli artt. 164 e ss. del D.lgs. 

50/2016, in alternativa alla gestione in house providing è risultata deserta per  

mancanza di manifestazioni di interesse; 

3. Di provvedere a pubblicare la presente nella Sezione Bandi di gara di 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Ozieri; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, non comporta impegni di spesa o 

minori entrate. 

 
 

 
 



SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA n. 741  del  30-12-22 
Pag. 4 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 

3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa 

del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in materia. Si assicura, 

inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura finanziaria, come  

formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.  

 

 

 

 

Il Dirigente del Settore 

 Sgarangella Rosario 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la 

signor_  Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche 

all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.  

Il Dirigente del Settore 

 Sgarangella Rosario 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 

(D.Leg.vo 82/2005) 

 


